
Mesto PEZINOK 
R a d n i č n é   n á m e s t i e   č . 7 ,   9 0 2   1 4   P e z i n o k 

 

 

 

 

U Z N E S E N I E  
MsZ č. 1-132/2012 zo dňa 21.06.2012 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku, v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g/ a ustanovenia § 6 ods. 

1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov,  

 

 

(a)   s c h v a ľ u j e 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2012, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 11/2011, ktorým sa 

určujú podmienky rozdelenia finančných prostriedkov pre oblasti sociálnej pomoci, kultúry a športu 

z rozpočtu Mesta Pezinok, v predloženom znení, bez pripomienok 

 

 

(b)   u k l a d á 

prednostovi MsÚ 

 

aby v zmysle § 8 odsek 4 písm. a/ VZN č. 6/95 o vydávaní všeobecne záväzných nariadení, v znení 

neskorších predpisov, vyhlásil úplné znenie VZN, ktorým sa určujú podmienky rozdelenia 

účelových finančných prostriedkov pre oblasti sociálnej pomoci, kultúry a športu 

z rozpočtu Mesta Pezinok 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Oliver Solga       Mgr. Miroslav Šebesta 
primátor Mesta Pezinok       prednosta MsÚ v Pezinku 

 
V Pezinku, dňa 26.06.2012 

 

 

 



M  E  S T  O        P  E  Z I N  O K 
 

Všeobecne záväzné nariadenia 

č. 9/2012 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 11/2011, ktorým sa určujú 

podmienky rozdelenia účelových finančných prostriedkov pre oblasti sociálnej pomoci, 

kultúry a športu z rozpočtu Mesta Pezinok 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku podľa ust. § 6 odsek 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov sa dňa 21.06.2012 uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení 

(ďalej len VZN): 
 

Čl. I 

Predmet úpravy 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 11/2011, ktorým sa určujú podmienky rozdelenia účelových 

finančných prostriedkov pre oblasti sociálnej pomoci, kultúry a športu z rozpočtu mesta Pezinok sa 

mení a dopĺňa nasledovne: 
 

1. V § 2 odsek 2 sa mení a dopĺňa druhá veta a jej nové znenie je nasledovné: 

Prílohou žiadosti o dotáciu sú: doklad o pridelení IČO, kópia zmluvy o zriadení účtu v bankovej 

inštitúcii (prípadne potvrdenie banky o vedení účtu), že majiteľom účtu je žiadateľ ( v prípade, 

že účet je zriadený), stanovy, doklad o štatutárnych zástupcoch žiadateľa, u platiteľa DPH 

doklad o pridelení IČ DPH 

 

2. V § 2 odsek 4 sa mení a dopĺňa prvá veta a jej nové znenie je nasledovné: 

Žiadateľ je povinný spolupodielať sa na financovaní projektu, resp. svojej činnosti      

minimálne 10%-ami, t.j. podpora Mesta nesmie presahovať 90% celkových finančných 

nákladov projektu, resp. činnosti, s výnimkou žiadateľov z oblasti sociálnej pomoci. 

 

3. V § 2 za odsek 9 sa dopĺňa odsek 10, ktorého znenie je nasledovné : 

„10. Žiadateľ je povinný spolupodielať sa na organizovaní  spoločenských, športových a 

kultúrnych podujatí na základe výzvy mesta, resp. poskytnúť súčinnosť s mestom pri 

organizovaní podujatí . V prípade, že žiadateľ odmietne spolupodielať sa na takýchto 

podujatiach bezdôvodne, môže príslušná  komisia navrhnúť vyradenie žiadosti  o poskytnutie 

dotácie v nasledujúcom období.“ 

 

4. V § 4 sa mení odsek 1, ktorého nové znenie je nasledovné: 

„1. Žiadosti o poskytnutie dotácie prerokujú, skontrolujú a vyhodnotia príslušné komisie MsZ,( 

ktoré si na ten účel môžu zriadiť pracovnú skupinu)  pre danú oblasť poskytovanej dotácie, a to 

najneskôr o 30 dní od termínu uzávierky prijímania žiadosti o dotáciu(§3 ods. 2 tohto VZN), 

v prípade ak sa v danom kalendárnom roku konajú voľby do orgánov samosprávy obcí, tak do 

31.01.nasledujúceho kalendárneho roku. Najneskôr do  15 dní od uplynutia lehoty na 

predloženie zúčtovania za uplynulý rok predložia komisie návrh na prerozdelenie financií na 

rokovanie MsZ. V prípade ak sa v danom kalendárnom roku, za ktorý sa predkladá zúčtovanie 

konajú voľby do orgánov samosprávy obcí, tak sa táto lehota predlžuje o 30 dní.“ 

 

5. V § 4 sa mení odsek 2, ktorého nové znenie je nasledovné: 

„2.  V prípade, že žiadosť nebude úplná po formálnej stránke, čo preveruje poverený pracovník 

MsÚ, resp. po obsahovej stránke, čo preveruje príslušná komisia (prípadne zriadená pracovná 

skupina), má povinnosť poverený pracovník zaslať žiadateľovi výzvu na doplnenie žiadosti  

najneskôr do 30 dní od termínu uzávierky prijímania žiadosti o dotáciu (§ 3 ods.2 tohto VZN). 

Ak písomné doplnenie žiadateľ nedoručí na adresu uvedenú v § 3 ods.3 do termínu uvedeného 

vo výzve na doplnenie žiadosti, žiadosť bude vylúčená z ďalšieho prerokovania.“ 

 



6. V § 16 „Určenie koeficientov“ sa v v odseku 1. „Koeficient výkonnosti a veku K1“   mení 

tabuľka č. 1 a jej nový vzor a znenie je nasledovné: 

„Tabuľka č.1 sa mení nasledovne: 

 

veková kategória 

kat.1 

(do 15 rokov) 
kat.2 

(16-24 rokov) 
kat.3 

(25 a viac rokov) 

mestská súťaž 1,7 2,2 1,2 

okresná súťaž 2,5 3 2 

krajská (regionálna) 

súťaž 

3 3,5 2,5 

celoslovenská súťaž 3,5 4 3 

medzinárodná súťaž * 4 4,5 3,5 

(*) za medzinárodnú súťaž sa považuje taká súťaž, na ktorú si jednotlivci alebo kolektívy 

vysielaní ako reprezentanti SR – ME, MS, EP, SP, OH, liga majstrov a iné podujatia, ktorých sa 

môžu zúčastňovať len športovci vysielaní národnými zväzmi.“ 

 

7. V § 17 „Povinné prílohy k žiadosti o podporu z oblasti športu“ sa mení písm. b) a jeho  

nové znenie je nasledovné: 

 

„b) Zoznam členov, kde bude uvedené meno, dátum narodenia, adresa trvalého  bydliska 

a úroveň súťaže v akej športuje (mestská, okresná, krajská, SR, medzinárodná). Vzor zoznamu 

je v Prílohe 3.“ 

8. V 17 „Povinné prílohy k žiadosti o podporu z oblasti športu“ sa opravuje označenie 

pôvodných písmen, t.j. za písm. b) sa vkladá písm. c), ktorého znenie je nasledovné:  

„c) Potvrdenie riadiaceho orgánu súťaže, z ktorého bude overiteľná pravdivosť uvádzaných 

údajov (potvrdené súpisky, potvrdené účasti menovitých osôb v danej súťaži a pod.).“ 

 

9. Menia sa vzory príloh č. 2 a č. 3 a ich nové znenie je uvedené za textovou časťou tohto 

VZN. 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej adrese Mesta Pezinok 

(www.pezinok.sk) v lehote uvedenej v §6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

2. Toto VZN sa vyhlási vyvesením na úradnej tabuli po dobu 15 dní v zmysle §6 ods. 8 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Účinnosť nadobúda pätnástym dňom od jeho zverejnenia. 

3. Po vyvesení v úradnej tabuli bude toto VZN prístupné na mestskom úrade v Pezinku. 

         

 

 

 

 

 

 

http://www.pezinok.sk/


Príloha č. 2 sa mení nasledovne: 

Telefón: e-mail:

R1

R2

R3

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

Z
d
ra

v
í

Z
d
ra

v
o
tn

e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n
e
n
í

R4
Pezinok

R5 Okres PK

R6 Mimo okres PK

S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 S21 S22 S23 S24 S25 S26 S27 S28 S29 S30

Názov klubu:

Vypracoval:

M
e
s
ts

k
á
 s

ú
ťa

ž

O
k
re

s
n
á
 s

ú
ťa

ž

Vek

K
ra

js
k
á
 (

re
g
io

n
á
ln

a
) 

s
ú
ťa

ž

C
e
lo

s
lo

v
e
n
s
k
á
 s

ú
ťa

ž

M
e
d
z
in

á
ro

d
n
á
 s

ú
ťa

ž

Bydlisko

K
ra

js
k
á
 (

re
g
io

n
á
ln

a
) 

s
ú
ťa

ž

C
e
lo

s
lo

v
e
n
s
k
á
 s

ú
ťa

ž

M
e
d
z
in

á
ro

d
n
á
 s

ú
ťa

ž

Zdravotná kategória

M
e
s
ts

k
á
 s

ú
ťa

ž

O
k
re

s
n
á
 s

ú
ťa

ž

K
ra

js
k
á
 (

re
g
io

n
á
ln

a
) 

s
ú
ťa

ž

C
e
lo

s
lo

v
e
n
s
k
á
 s

ú
ťa

ž

M
e
s
ts

k
á
 s

ú
ťa

ž

O
k
re

s
n
á
 s

ú
ťa

ž

M
e
d
z
in

á
ro

d
n
á
 s

ú
ťa

ž

16-24 rokovdo 15 rokov 25 a viac rokov



Príloha č. 3 sa mení nasledovne:          ZOZNAM ČLENOV 

 

 

 

 

mestská súťaž 

P.č. meno a priezvisko adresa trvalého bydliska dátum narodenia 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

...    

 

 

 

 

okresná súťaž 

P.č. meno a priezvisko adresa trvalého bydliska dátum narodenia 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

...    

 

 

 

 

krajská (regionálna) súťaž 

P.č. meno a priezvisko adresa trvalého bydliska dátum narodenia 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

...    

 

 

 

celoslovenská súťaž 

P.č. meno a priezvisko adresa trvalého bydliska dátum narodenia 

1.    

2.    



3.    

4.    

5.    

...    

 

 

medzinárodná súťaž (ME, MS, EP, SP, OH) 

P.č. meno a priezvisko adresa trvalého bydliska dátum narodenia 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

...    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ......................................... dňa ............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odtlačok pečiatky žiadateľa Podpis štatutárneho orgánu žiadateľa 


